[image: ]

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DO PIAUÍ – 22ª. REGIÃO

ATA DA 2ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DE JUNHO DE CONSELHO PLENO

Aos oito dias do mês de Junho de dois mil e vinte, às dezoito horas, reuniram-se na plataforma  google meet, https://meet.google.com/yoa-ttrj-pku nesta capital as conselheiras, Amanda Marques de Oliveira Gomes, Cleiana Francisca Bezerra Mesquita, Diaponira Vitória da Silva Santos, Fabianna Rodrigues Guimarães, Fabiana Soares de Almeida, Giselia Maria da Silva Carvalho, Henrique Meneses Ribeiro, José Francisco do Nascimento, Maria Marlene Lima de Aquino, Mirella Thaís Araújo Santos, Sayonara Genilda de Sousa Lima, Sofia Laurentino Barbosa Pereira e Tâmara Feitosa Oliveira. Os conselheiros Alba Valéria de Sousa Batista, Indira Alves Aragão Mota, Joseane Gomes Santos Borges e Nayarad da Silveira Braga justificaram ausência. A pauta da reunião foi a posse dos conselheiros impedidos de comparecer para assinatura do termo de posse na sede do CRESS/PI nos dias dezoito e dezenove de maio de dois mil e vinte, estabelecidas no Ofício CRESS nº07 de dois mil e vinte. A Conselheira Presidente, Cleiana Mesquita, iniciou a reunião relatando que os conselheiros José Francisco do Nascimento e Fabianna Rodrigues Guimarães não residem na capital Teresina, onde está localizada a sede do CRESS/PI, e em razão das recomendações de distanciamento social, no período da pandemia do COVID-19, o deslocamento a Teresina nesse período não foi possível. A justificativa foi aprovada por todos e estando presentes, os conselheiros, José Francisco do Nascimento e Fabianna Rodrigues Guimarães, foram empossados, passando a partir dessa data a exercer seus mandatos de conselheiros suplentes no período de dois mil e vinte a dois mil e vinte e três, conforme constam assinaturas ao final desta ata exclusiva para posse. Não havendo nada mais a tratar a reunião foi encerrada, às dezenove horas, e eu, Amanda Marques de Oliveira Gomes, 1ª secretária, lavrei a presente ata que após lida e aprovada foi assinada por mim e por todos os presentes.

Amanda Marques de Oliveira Gomes
Cleiana Francisca Bezerra Mesquita
Diaponira Vitória da Silva Santos
Fabianna Rodrigues Guimarães
Fabiana Soares de Almeida
Giselia Maria da Silva Carvalho
Henrique Meneses Ribeiro
José Francisco do Nascimento
Maria Marlene Lima de Aquino
Mirella Thaís Araújo Santos
Sayonara Genilda de Sousa Lima
Sofia Laurentino Barbosa Pereira
Tâmara Feitosa Oliveira
________________________
Fabianna Rodrigues Guimarães
Conselheira Suplente
________________________
José Francisco do Nascimento
Conselheira Suplente

R. Coelho de Resende, 3085/Norte - Aeroporto
Cep 64002-470 - Teresina-PI
 Telefax (86) 3222.1090 | site: www.cresspi.org.br
CNPJ: 69.617.538/0001-46

image1.jpg